УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВЕЛИКИЕ ЛУКИ

П Р И К А З
[bookmark: _GoBack]_10.01.2019 г._                                                                                                                    №_06/П_

город  Великие Луки

Об организации и проведении
открытой военно-патриотической игры
«ЮНАРМИЯ-Великие Луки-2019»,
посвященной 76-ой годовщине освобождения г.Великие Луки
от немецко-фашистских захватчиков
В связи с проведением с 14 по 20 января 2019 года Недели боевой славы, посвящённой 76-й годовщине освобождения города Великие Луки от немецко-фашистских захватчиков, в соответствии с Положением о проведении открытой военно-патриотической игры «ЮНАРМИЯ-Великие Луки-2019», посвященной 76-ой годовщине освобождения г.Великие Луки от немецко-фашистских захватчиков
П Р И К А З Ы В А Ю:
1. Провести 17 января 2019 года открытую военно-патриотическую игру «ЮНАРМИЯ-Великие Луки-2019», посвященную 76-ой годовщине освобождения г. Великие Луки от немецко-фашистских захватчиков в мемориальной зоне города Великие Луки (Вечный огонь, Крепость, пл.А.Матросова) и спортивном зале МАОУ «Кадетская школа». Парад открытия в 12.30 у Вечного огня.
2. Руководителям образовательных учреждений направить команды обучающихся в соответствии с поданными заявками. Назначить ответственного за сохранность жизни и здоровья обучающихся в пути  и во время проведения игры.
3. Педагогам, ответственным за жизнь и здоровье обучающихся, провести с обучающимися инструктаж по технике безопасности.
4. Руководителю МАОУ «Кадетская школа» обеспечить подготовку спортивного зала для проведения открытой военно-патриотической игры «ЮНАРМИЯ-Великие Луки-2019», посвященной 76-ой годовщине освобождения г.Великие Луки от немецко-фашистских захватчиков.
5. Главным судьей игры назначить Аввакуменкова А.А., заведующего кафедрой теории и методики лыжного спорта ФГБОУ ВО ВЛГАФК.
6. Судьями на видах назначить:
- Флотскую Д.И., ведущего специалиста Управления образования;
- Баринова А.С., специалиста по работе с молодёжью Управления образования;
- Аринцева П.А., специалиста по работе с молодёжью Управления образования;
- Малкину Е.А., старшего методиста МБУ ДО ДДТ;
- Коршакову А.Г., педагога дополнительного образования МБУ ДО ДДТ.
7. Ответственность за организацию и проведение игры возложить Аввакуменкова А.А., заведующего кафедрой теории и методики лыжного спорта ФГБОУ ВО ВЛГАФК, Баринова А.С., специалиста по работе с молодёжью Управления образования.
8. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела по молодёжной политике Управления образования г. Великие Луки С.В. Белюкову.

Начальник Управления образования	                                                               Т.О. Лозницкая